2021 年 7 月 15 日

南山大学大学院

博士後期課程在学生のみなさま

博士後期課程入学予定のみなさま

南山大学長 ロバート・キサラ

大学院博士後期課程奨学支援制度の創設について（お知らせ）

南山大学では、大学院博士後期課程学位取得支援のため、2022 年 4 月より「大学

院博士後期課程奨学支援制度」を創設することとしましたので、お知らせします。

＜制度の概要＞

 対 象 ： 2022年 4月 1日現在で南山大学大学院博士後期課程に在学およ

び以降に入学する者で、在学期間が 3 年を超えない者（休学期

間を除く）

 支 援 内 容 ： 授業料および施設設備費の半額を減免する

 申 請  支援（減免）を希望する在学生および入学予定者は、定められ

た期日までに申請書および必要書類を提出する

 ＊年度ごとに申請を行う

 選 考 ： 申請に基づき、所属する研究科の研究科委員会において、博士

号の学位取得への意志を確認すると同時に研究計画および研

究業績を測り、支援（減免）の資格の可否を決定する

 ※ 2022 年度の支援（減免）申請方法については、改めてお知らせします。

 ※ 標準修業年限（3 年）を超えて博士後期課程に在学を希望する場合は、別に定

める授業料減免の支援制度があります。

 以 上